
 

Okvětní lístek 

 

Stalo se to jednoho slunečného dne, v půlce jara. Žil jeden kluk a 

jmenoval se Petr. Ve škole mu nejlépe šla přírodověda, protože zrovna 

brali živou přírodu a učili se květiny. Zrovna probírali sedmikrásku. 

A ten den si měli všichni žáci přinést do školy lupu, protože půjdou na 

louku, najdou si nějakou sedmikrásku a musí ji popsat. Petr se moc 

těšil, že mu popisování kytek moc jde. Tak šli, a když došli, hledali 

sedmikrásky. Některé byly malé a některé velké. Petr si našel malou 

sedmikrásku, a že byla tak malá, musel si k ní lehnout. Přiložil k ní 

lupu a koukl se přes ni. Zrovna k němu přišla paní učitelka a chtěla, 

aby jí tu sedmikrásku popsal. Petr začal tedy popisovat. Sedmikráska 

má: 30 okvětních lístků, 2 tyčinky... Když to Petr všechno dořekl, 

vrátili se do školy. Paní učitelka všechny moc pochválila, ale nejvíce 

ocenila Petrovu práci, protože úplně všechno věděl. 

Potom, když Petr přišel domů, tak ho maminka pochválila, protože 

dostal z popisu květiny jedničku s hvězdičkou.  

 

 


